
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МБДОУ №5 «Радуга» с. Новое Солкушино

Наурского муниципального района

             ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ
ОТЧЕТ

 22.11.2021 г.        С. Новое Солкушино             №1
 

отчёт председателя профсоюзного
 комитета о работе профорганизации 
за период с 2020 года по апрель 2021 года. 

 
 
 Заслушав  и  обсудив  отчет  профсоюзного  комитета  и  ревизионной  комиссии
первичной профсоюзной организации, собрание отмечает: 

Регулярно проводятся заседания профкома по вопросам принятия в 
Профсоюз, выплаты материальной помощи. Профком доводит до сведения 
коллектива решения и постановления вышестоящей профсоюзной организации. 
Задачи профсоюзной организации 
·         Реализация уставных задач профсоюза по представительству и защите 
социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников ДОУ.
·         Координация действий членов Профкома для достижения общих целей 
профсоюзной организации.
·         Профсоюзный контроль за соблюдением в Учреждении законодательства о 
труде и охране труда.
·         Информационное обеспечение членов Профсоюза, разъяснение мер, 
принимаемых Профсоюзом по реализации уставных целей и задач.

Ведется  необходимая  документация:  протоколы  заседания  профкома,
регистрация  документов  (заявлений  о  вступлении,  о  выплате  материальной
помощи, оздоровления,  займа ФСПУ и т.д.)  В МБДОУ №5 «Радуга» вступили в
ФСПУ 10 человек. Возврат накопительных средств в размере 30.000 т. Получили
Магомадова М.П. ; Сурокатова З.Д.. Коллектив поощрил профкружок за активную
деятельность.  Выбрали  Руководителя  профкружка  воспитателя  Умарову  М.Р..
Каждый  месяц  обновляю  стенд  ППО  нужной  информацией.  В  метод  кабинете
разместила  уголок   материала  ППО.  В  течение  недели  изучаем  литературу
(Резонанс  журнал,  газету  Мой  профсоюз,  вестник  Профсоюз,  и  многое  другое).



Веду подписку на газету «Мой Профсоюз». Работа в АИС программе ведется.  Наш
коллектив очень дружный, объединяет нас любимая работа. Коммунальная выплата
педагогам идет без задержки, выплачивают стабильно. Представитель Рессовета в
Наурском  районе  Бисултанова  П.Е.;  Мицаева  З.Х.;  Арсанукаева  А.Б.(куратор);
оказывает  помощь  по  любым вопросам  методическую,  документация,  посещают
нашу  организацию.  У  профсоюзного  комитета  и  его  комиссий  есть  над  чем
работать. В перспективе – новые проекты по мотивации вступления в профсоюз, по
организации культурно-массовой работы, по развитию информационной политики
и социального партнерства на всех уровнях,  постараться еще активнее заявить о
себе, о роли первичной организации в жизни ДОУ. Главными направлениями в этой
работе  остаются:  защита  прав  и  интересов  работников  учреждения,  соблюдение
законности,  повышение  ответственности  за  результаты  своего  личного  труда  и
работы коллектива в целом. 

 Всю свою работу профсоюзный комитет строит на принципах социального
партнерства  и  сотрудничества  с  администрацией  МБДОУ  №5  «Радуга»,
заключению  колдоговора,  решая  все  вопросы  путем  конструктивного  диалога  в
интересах  работников.  Деятельность  профсоюзного  комитета  первичной
профсоюзной организации  основывается на требованиях: 

Устава профсоюза работников народного образования и науки РФ;  
Положения о первичной профсоюзной организации;  
Коллективного договора. 

 Отчетное профсоюзное собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Работу профкома за период признать удовлетворительной . 
2. Продолжить  работу  по  защите  социальных,  трудовых,   профессиональных

прав и интересов членов Профсоюза, с этой целью: - участвовать в принятии
работодателем  локальных  нормативных  актов  учреждения,  содержащих
нормы трудового права 

- контролировать своевременность и полноту выплаты работникам
заработной платы 

- осуществлять  контроль за соблюдение работодателем трудового
законодательства 

- добиваться выполнения работодателем коллективного договора 
- добиваться ежегодного отчета работодателя о выполнении КД -

продолжить  организацию  и  проведение  оздоровительных,  культурно
массовых, спортивных мероприятий для членов Профсоюза и членов их семей

3. Продолжить  работу  по  организационному  укреплению  первичной
профсоюзной организации, с этой целью: 



 


